
 
Spolek rodičů a přátel Základní školy v Písnici 

 
Zápis ze schůzky dne 18. ledna 2023 
 

Přítomni:  

Třídní důvěrníci: Kateřina Kubínová, Jana Hanzlíčková, Ondřej Vasilenko, Soňa Gondolánová, Hanka 
Horáková, Klára Valová, Petra Pavelková, Linda Pham 

ZŠ v Písnici: Blanka Chýlová, Lukáš Zvěřina 

 
 Body jednání: 

1. Finanční bilance Spolku k 23.1.2023 – 50.000,– Kč 

Akce Částka max Pozn. 
Akce – sport únor/březen 2.000,- Ukázková hodina wushu 

Autorská beseda 1.000,-   

Fotbalový turnaj 3.000,-  

Dárky pro 5.třídu 10.000,- 400,-/na žáka, fotokniha?? Něco dalšího 

Školní akademie – rozloučení s páťáky 20.000,- zajištění organizace a programu 

Příspěvek na letní tábor 2.000,-  

Vedení pokladní knihy 2.000,- oslovit paní Dubovskou 

Poplatek za právní služby  ??  

Celkem plánované výdaje 40.000,- Částka by se neměla navýšit (snaha udržet re-
zervu 10 tisíc korun do dalšího roku) 

 

2. Neplatiči – celkem neuhradilo příspěvek 14 zákonných zástupců (nejvíce ve 4. třídě – 4)  

3. Petice v ZŠ Meteorologická – na úvod schůzky představila paní Lorencová (zákonná 
zástupkyně žáka v ZŠ Meteo) petici, kterou připravili rodiče dětí ze ZŠ Meteo, jedná se o 
podporu stávajícího ředitele školy (na jeho pozici bylo zřizovatelem vypsáno výběrové řízení), 
do petice je možné nahlédnou (u vedení školy) a případně se připojit 

4. Hlasování o novém předsedovi Spolku rodičů – většinou hlasů byl zvolen Ondřej Vasilenko, 
dále se upraví název Spolku na „Spolek rodičů ZŠ Písnice“, oslovení Magdy Kubrychtové 
k přípravě formalit – Plná moc, Čestné prohlášení Souhlas se zápisem, Návrh na zápis změny 
zapsaných údajů do spolkového rejstříku, Zpráva ze zasedání členské schůze Spolku, 
Aktualizace Stanov?  

5. Informace Spolku na webu školy – zamyslet se, kam je umístit, jak aktualizovat – vedení školy 

6. Plánované akce: 

→ Sportovní akce – ukázková hodina wushu, trenér Tomáš Veselý je ochotný, jen by 
doporučoval spojit s nějakou další akcí (wushu nikdo nezná, mohlo by se přihlásit 
málo dětí), časově může spíš až později odpoledne, potřebuje prostor cca 5x8 m 
(musíme zjistit, jak velký prostor nabízí Jasoň) – Katka K. 

→ Autorská beseda, březen – s autorkou Kateřinou Krobovou pro menší děti (1. – 2. 



třída) domlouvá Petra P., pro starší děti zajistí škola, autorka Veronika Válková by 
besedu mohla uskutečnit tak za 2 roky, je možnost se zařadit do čekací listiny, ale asi 
to vynecháme 

→ Virtuální realita, duben – ukázková lekce pro děti, zajistil by zadarmo Dům dětí a 
mládeže Praha 6, zvážit zda chceme a termín, domluvit s panem Zvěřinou 

→ Fotbalový turnaj, 16. května – na fotbalovém hřišti v Písnici, zvážit možnost požádat i 
na tuto akci o dotaci – Ondra V. 

→ Charitativní běh, 1. června – na fotbalovém hřišti v Písnici, musí se použít jiný název 
než Run and Help (to je projekt Konta bariéry), určeno pro všechny z Písnice, můžeme 
propagovat v MŠ nebo i v časopise U nás (podklady se musí dodat do 10.4.), hledá se 
na koho půjde výtěžek, je potřeba, aby pomoc šla přes nějakou neziskovou organizaci 
(Spolek nemůže jen tak poslat někomu na účet peníze)  

→ Školní akademie a rozloučení s páťáky, 22. června – zatím si řeší a vymýšlejí děti a paní 
učitelka v 5. třídě 

→ Příměstský tábor, termín 10. – 14.7. 2023 – je potřeba vymyslet kde a kdy zveřejnit 
termín konání, opět budeme žádat o dotaci na MČ, v březnu vyhlásíme zápis, cena se 
stanoví podle výše získané dotace 

 

7. Info od vedení školy: 

→ Vyšlo Metodické doporučení MŠMT k zajištění plavání na ZŠ – vedení školy se 
rozhodlo pro plavecký kurz (dopravu platí škola, řeší se případně proplacení výdajů 
ZP) 

→ změna platby stravného pro cizí strávníky  

→ předpokládaná změna platby stravného – čeká se na MŠMT 

→ změna ceny kroužků ve 2. pololetí 

→ Balíček pomoci Pražanům – příspěvek z Fondu solidarity, zažádalo celkem 5 rodičů 
(lze uplatnit na úhradu kroužků) 

→ Cirkulární škola – projekt financovaný z fondů EU prostřednictvím MŠMT, 
vytipované základní školy, včetně naší, mají možnost podpory (vzdělávací, 
konzultační a nabídky aktivit) v oblasti nakládání s odpady (předcházení vzniku 
gastroodpadu, řešení nakládáním s ním, kompostování a další), aktivity pro rodiče 
–  uspořádání akce „Výměnný obchod“, termín pondělí 24.4. odpoledne venku 

 

8. Další schůzka třídních důvěrníků proběhne určitě před třídními schůzkami dne 18. dubna 
2023, pokud bude potřeba tak i dříve. Všem moc děkuji!  

 
V případě dotazů, podnětů nebo řešení jakýchkoliv třídních a školních záležitostí neváhejte 
kontaktovat své třídní důvěrníky. Vítáme Vaše podněty nebo reakce k zlepšení chodu školy, které 
s námi budete sdílet. 
 
Zapsala: Kateřina Kubínová, předsedkyně Spolku rodičů ZŠ v Písnici 
 
 



 
 
 
 

Třídní důvěrníci 2022/2023 

 

Třída Jméno email 

předsedkyně, 5. třída Kateřina Kubínová kubinova525@gmail.com 
3. a 5. třída  Linda Pham Iphone111@seznam.cz 
1. A Darie Zmátlíková  darie.zmatlikova@gmail.com  
1. B Klára Valová  klara.corvinova@centrum.cz  
2.A Lucie Benešová Lucie.benesova@email.cz 
2.B Soňa Gondolánová Sona.go@seznam.cz  
 Petra Pavelková petra.majerova@email.cz 
3. třída Hanka Horáková Ha.horakova@centrum.cz 

4. třída Slávka Fiedlerová Slavka.tymova@seznam.cz 

4. třída Jana Hanzlíčková jhs@email.cz 
5. třída Ondřej Vasilenko Ondrej.Vasilenko@seznam.cz 

 


